



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Brzeg 20.02.2017

Szanowna Pani/Pan
Marszałek/Wojewoda
Wójt/Burmistrz/ Starosta
Gminy/Powiatu

Szanowni Państwo: Wojewodowie, Marszałkowie, Burmistrzowie, Wójtowie / Prezydenci / Starostowie / Sekretarze/Dyrektorzy i Kierownicy Jednostek Administracji Publicznej/ Osoby wyznaczone do kontaktu z Zespołem Monitorującym działającym na zlecenie BSSM i realizującym badania terenowe w ramach projektu „ Monitorujemy opolskie urzędy aby poprawić dostęp do nich osób niepełnosprawnych” w ramach działania 2.6 POWER.

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Brzeskie Stowarzyszenie Chorych na SM wraz Partnerem, jakim jest Stowarzyszenie Przyjaciół i Osób Niepełnosprawnych "Pomóżmy Im" z Lewina Brzeskiego przystępują do kolejnego, ważnego zadania w projekcie „ Monitorujemy opolskie urzędy, aby poprawić dostęp do nich osób niepełnosprawnych”. Zostało ono zlecone przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej, przy aktywnym udziale Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych. W ramach analizy działań jednostek administracji publicznej w zakresie realizacji praw osób z niepełnosprawnościami określonych w Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych oraz opracowanie dla badanych jednostek odpowiednich rekomendacji.

Są to działania związane z badaniami IDI.

Indywidualne wywiady pogłębione (IDI - Individual In-depth Interview) sprowadzają się do bezpośredniej rozmowy badacza (moderatora) z pojedynczym respondentem - w wywiadzie takim nie biorą zatem udziału osoby trzecie. Badanie IDI jest stosowane zazwyczaj jako uzupełnienie innych metod badawczych - ma na celu pogłębienie wiedzy o badanym zjawisku.

Badania te będą przeprowadzane na terenie działania Państwa gminy, powiatu i województwa. Badaniami objęte będą osoby działające w obszarze realizacji polityk publicznych, w szczególności w obszarze niepełnosprawności – przedstawiciele jednostek organizacyjnych. Wybór osób, z którymi będą przeprowadzone wywiady został opracowany według metodologii badań określonych przez MRPiPS dla projektu. Ankieterzy reprezentujący Brzeskie Stowarzyszenie Chorych na SM po dokonaniu wyboru osób, z którymi będą przeprowadzane badania kontaktować się będą z tymi osobami indywidualnie.

Z osobami wybranymi do badań (forma rozmowy bezpośredniej) ustalane będzie miejsce i termin spotkania.

Gwarantujemy rzetelność i anonimowość przeprowadzanych badań.

Badania te prowadzone będą przez wybrane podmioty – przez Spółdzielnię Socjalną „Jedynka” z Brzegu i Spółdzielnię Socjalną „PROFES” z Kluczborka.

Przedstawiciele tych podmiotów w ramach swoich zadań kontaktować się będą z wybranymi zgodnie z metodologią badań osobami z terenu działania Państwa JST lub administracji rządowej.

Badanie IDI przeprowadzone zostanie w oparciu o scenariusz opracowany przez pracowników naukowych Uniwersytetu Wrocławskiego i mogą zająć maksymalnie 1,5 godziny. Rozmowy będą dokumentowane poprzez nagrania na dyktafonie i następnie przetransponowane na dokument papierowy. Informacja o tym z kim przeprowadzony będzie wywiad - imię i nazwisko osoby - nie będzie przetwarzana w żadnym dokumencie.

Podczas kontaktu z Państwem ankieterzy będą zobowiązani do przedstawienia się z imienia i nazwiska, wskazania podmiotu, który reprezentują oraz celu kontaktu. W żadnym przypadku nie będą odwiedzać respondentów w ich miejscu zamieszkania.

Prosimy zatem o zarezerwowanie czasu (ok. 1,5 godziny) na przeprowadzenie wywiadu IDI.

Na poziomie gmin wywiady przeprowadzone będą z kierownikami MOPS/OPS/GOPS oraz zamiennie z Sekretarzami Gmin lub osobami przez nich wyznaczonymi oraz kierownikami wybranych szkół. Na poziomie powiatów badania obejmą kierowników/dyrektorów PCPR, Sekretarzami Powiatów lub osobami przez nich wyznaczonymi oraz zamiennie z kierownikami wybranych szkół. Na poziomie Wojewody badania zostaną przeprowadzone z Opolskim Kuratorem Oświaty lub osobą przez Niego wyznaczoną.

Na poziomie Urzędu Marszałkowskiego badaniami zostanie objęty Dyrektor Departamentu Zdrowia lub osoba przez Niego wyznaczona.

W razie wątpliwości dotyczących osoby kontaktującej się z Państwem prosimy o telefon do Pana Aleksandra Podgórnego, reprezentującego BSSM w celu zweryfikowania osoby kontaktującej się z Państwem. Numer telefonu: 604 074 217

Robert Hejman
Prezes Brzeskiego Stowarzyszenia
Chorych na SM